[image: BEAR]
Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2013 года № 52-П
г. Петрозаводск

О размерах регионального стандарта стоимости
жилищно-коммунальных услуг на первое полугодие 2013 года
по муниципальным образованиям

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размеры регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на первое полугодие 2013 года по муниципальным образованиям согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

            Глава
Республики  Карелия                                                              А.П. Худилайнен

3

	Приложение к постановлению
Правительства Республики Карелия
от 19 февраля 2013 года № 52-П

	Размеры

	регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг

	на первое полугодие 2013 года по муниципальным образованиям

	№
п/п
	Муниципальное образование
	Размеры регионального стандарта (рублей/месяц)

	для нанимателей жилых помещений
	для собственников жилых помещений

	на одиноко прожива-ющего гражда-     нина
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей
из трех человек
	на одного члена семьи, состоящей
 из четырех
и более человек
	на одиноко прожива-ющего гражда-            нина
	на одного члена семьи, состоящей  из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей   из трех человек
	на одного члена семьи, состоящей из четырех и более человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Городские округа

	1.
	Петрозаводский городской округ
	2991
	2263
	2177
	2026
	2878
	2196
	2114
	1972

	2.
	Костомукшский городской округ
	3489
	2364
	2237
	2013
	3128
	2150
	2038
	1842

	Муниципальные районы

	1.
	Беломорский муниципальный       район

	в том числе:

	Беломорское городское поселение
	4434
	3147
	3005
	2749
	4399
	3127
	2986
	2732

	Летнереченское сельское поселение
	4538
	3147
	3001
	2725
	4503
	3126
	2982
	2708

	Нюхчинское сельское поселение
	1893
	1384
	1323
	1217
	1858
	1363
	1304
	1201

	Сосновецкое сельское поселение
	4321
	3006
	2868
	2606
	4286
	2986
	2848
	2590

	Сумпосадское сельское поселение
	1991
	1441
	1377
	1263
	1956
	1421
	1358
	1247

	2.
	Калевальский муниципальный район

	в том числе:

	Калевальское городское поселение
	3720
	2578
	2451
	2220
	3638
	2529
	2406
	2181

	Боровское сельское поселение
	3540
	2456
	2340
	2123
	3472
	2416
	2303
	2091

	Луусалмское сельское поселение
	2109
	1557
	1493
	1379
	2037
	1515
	1453
	1345

	Юшкозерское сельское поселение
	3971
	2735
	2604
	2357
	3903
	2695
	2566
	2325

	3.
	Кемский муниципальный район

	в том числе:

	Кемское городское поселение
	4244
	2762
	2573
	2270
	4130
	2694
	2510
	2216

	Кривопорожское сельское поселение
	4108
	2638
	2478
	2186
	4038
	2596
	2439
	2153

	Куземское сельское поселение
	3379
	2250
	2095
	1860
	3379
	2250
	2095
	1860

	Рабочеостровское сельское поселение
	3153
	2072
	1950
	1734
	3153
	2072
	1950
	1734

	4.
	Кондопожский муниципальный район

	в том числе:

	Кондопожское городское поселение
	2594
	1748
	1648
	1477
	2493
	1688
	1592
	1429

	Гирвасское сельское поселение
	2021
	1432
	1364
	1243
	2021
	1432
	1364
	1243

	Кончезерское сельское поселение
	2423
	1691
	1608
	1460
	2423
	1691
	1608
	1460

	Кедрозерское сельское поселение
	2001
	1435
	1369
	1252
	2001
	1435
	1369
	1252

	Курортное сельское поселение
	3279
	2211
	2090
	1876
	3279
	2211
	2090
	1876

	Кяппесельгское сельское поселение
	2021
	1432
	1364
	1243
	2021
	1432
	1364
	1243

	Новинское сельское поселение
	2006
	1418
	1350
	1229
	2006
	1418
	1350
	1229

	Петровское сельское поселение
	2006
	1418
	1350
	1229
	2006
	1418
	1350
	1229

	Янишпольское сельское поселение
	2131
	1474
	1392
	1258
	2131
	1474
	1392
	1258

	5.
	Лахденпохский муниципальный район

	в том числе:

	Лахденпохское городское поселение
	3261
	2125
	1969
	1733
	3261
	2125
	1969
	1733

	Куркиекское сельское поселение
	3447
	2451
	2343
	2143
	3447
	2451
	2343
	2143

	Мийнальское сельское поселение
	4341
	2963
	2818
	2544
	4227
	2895
	2755
	2490

	Хийтольское сельское поселение
	3211
	2260
	2157
	1966
	3211
	2260
	2157
	1966

	Элисенваарское сельское поселение
	4584
	3070
	2912
	2612
	4584
	3070
	2912
	2612

	6.
	Лоухский муниципальный район

	в том числе:

	Лоухское городское поселение
	3565
	2297
	2157
	1904
	3565
	2297
	2157
	1904

	Пяозерское городское поселение
	4105
	2758
	2610
	2341
	4105
	2758
	2610
	2341

	Чупинское городское поселение
	3779
	2386
	2234
	1957
	3692
	2335
	2186
	1916

	Амбарнское сельское поселение
	3082
	1995
	1872
	1654
	3082
	1995
	1872
	1654

	Кестеньгское сельское поселение
	3496
	2440
	2327
	2115
	3496
	2440
	2327
	2115

	Плотинское сельское поселение
	3759
	2537
	2407
	2164
	3759
	2537
	2407
	2164

	Малиновараккское сельское поселение
	3780
	2550
	2419
	2174
	3780
	2550
	2419
	2174

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7.
	Медвежьегорский муниципальный район

	в том числе:

	Медвежьегорское городское поселение
	3279
	2278
	2164
	1960
	3222
	2244
	2133
	1933

	Пиндушское городское поселение
	3503
	2454
	2336
	2123
	3361
	2370
	2258
	2056

	Повенецкое городское поселение
	3447
	2421
	2305
	2097
	3447
	2421
	2305
	2097

	Великогубское сельское поселение
	3497
	2387
	2268
	2046
	3497
	2387
	2268
	2046

	Паданское сельское поселение
	1926
	1370
	1305
	1191
	1926
	1370
	1305
	1191

	Толвуйское сельское поселение
	3283
	2314
	2209
	2015
	3283
	2314
	2209
	2015

	Чебинское сельское поселение
	1926
	1370
	1305
	1191
	1926
	1370
	1305
	1191

	Челмужское сельское поселение
	1926
	1370
	1305
	1191
	1926
	1370
	1305
	1191

	Шуньгское сельское поселение
	3569
	2540
	2429
	2222
	3569
	2540
	2429
	2222

	8.
	Муезерский муниципальный район

	в том числе:

	Муезерское городское поселение
	3009
	2183
	2087
	1917
	2933
	2138
	2045
	1881

	Воломское сельское поселение
	2037
	1235
	1146
	984
	1961
	1191
	1105
	948

	Ледмозерское сельское поселение
	3159
	2134
	2023
	1818
	3007
	2044
	1939
	1746

	Лендерское сельское поселение
	2734
	1885
	1792
	1620
	2658
	1840
	1750
	1584

	Пенингское сельское поселение
	1946
	1182
	1096
	941
	1870
	1137
	1054
	905

	Ребольское сельское поселение
	1867
	1135
	1052
	904
	1798
	1094
	1015
	871

	Ругозерское сельское поселение
	3199
	2297
	2198
	2016
	3123
	2252
	2156
	1980

	Суккозерское сельское поселение
	1987
	1206
	1119
	961
	1911
	1161
	1077
	925

	9.
	Олонецкий муниципальный район

	в том числе:

	Олонецкое городское поселение
	5074
	3586
	3392
	3073
	4975
	3528
	3338
	3026

	Видлицкое сельское поселение
	4255
	3109
	2963
	2720
	4103
	3019
	2879
	2648

	Ильинское сельское поселение
	3532
	2727
	2614
	2436
	3532
	2727
	2614
	2436

	Коверское сельское поселение
	1364
	1038
	995
	924
	1288
	993
	953
	888

	Коткозерское сельское поселение
	3861
	2781
	2641
	2410
	3766
	2725
	2589
	2365

	Куйтежское сельское поселение
	3495
	2566
	2441
	2239
	3495
	2566
	2441
	2239

	Мегрегское сельское поселение
	3980
	2901
	2785
	2569
	3923
	2867
	2754
	2542

	Михайловское сельское поселение
	4238
	3108
	2963
	2723
	4115
	3035
	2895
	2664

	Туксинское сельское поселение
	4246
	3109
	2964
	2722
	4246
	3109
	2964
	2722

	10.
	Питкярантский муниципальный район

	в том числе:

	Питкярантское городское поселение
	2947
	2083
	1984
	1806
	2719
	1948
	1858
	1698

	Импилахтинское сельское поселение
	3355
	2341
	2232
	2029
	3355
	2341
	2232
	2029

	Ляскельское сельское поселение
	3801
	2659
	2537
	2309
	3649
	2569
	2453
	2237

	Салминское сельское поселение
	4084
	2861
	2731
	2487
	4084
	2861
	2731
	2487

	Харлуское сельское поселение
	3938
	2607
	2467
	2202
	3760
	2502
	2369
	2118

	11.
	Прионежский муниципальный район

	в том числе:

	Мелиоративное сельское поселение
	2447
	1863
	1789
	1669
	2447
	1863
	1789
	1669

	Нововилговское сельское поселение
	2410
	1834
	1761
	1642
	2410
	1834
	1761
	1642

	Шуйское сельское поселение
	2410
	1834
	1761
	1642
	2410
	1834
	1761
	1642

	Ладвинское сельское поселение
	2695
	2111
	2043
	1923
	2695
	2111
	2043
	1923

	Ладва-Веткинское сельское поселение
	1308
	1031
	992
	932
	1308
	1031
	992
	932

	Деревянкское сельское поселение
	2522
	1830
	1746
	1605
	2408
	1763
	1683
	1551

	Деревянское сельское поселение
	1302
	1025
	987
	926
	1302
	1025
	987
	926

	Пайское сельское поселение
	2167
	1710
	1655
	1559
	2167
	1710
	1655
	1559

	Заозерское сельское поселение
	2265
	1664
	1595
	1472
	2265
	1664
	1595
	1472

	Шелтозерское вепсское сельское поселение
	1675
	1218
	1163
	1067
	1675
	1218
	1163
	1067

	Шокшинское вепсское сельское поселение
	1675
	1218
	1163
	1067
	1675
	1218
	1163
	1067

	Гарнизонное сельское поселение
	2168
	1655
	1594
	1488
	2168
	1655
	1594
	1488

	Рыборецкое вепсское сельское поселение
	1684
	1227
	1171
	1076
	1684
	1227
	1171
	1076

	12.
	Пряжинский муниципальный район

	в том числе:

	Пряжинское городское поселение
	3015
	2197
	2102
	1933
	2973
	2172
	2079
	1914

	Ведлозерское сельское поселение
	2621
	1869
	1785
	1633
	2519
	1809
	1729
	1585

	Крошнозерское сельское поселение
	3023
	2314
	2234
	2089
	2922
	2254
	2178
	2041

	Матросское сельское поселение
	2662
	1991
	1914
	1778
	2619
	1966
	1891
	1758

	Святозерское сельское поселение
	2503
	1800
	1720
	1577
	2402
	1740
	1664
	1529

	Чалнинское сельское поселение
	2000
	1301
	1222
	1080
	1910
	1248
	1172
	1037

	Эссойльское сельское поселение
	2749
	1980
	1895
	1739
	2674
	1936
	1853
	1703

	13.
	Пудожский муниципальный район

	в том числе:

	Пудожское городское поселение
	3282
	2213
	2091
	1877
	3237
	2186
	2066
	1856

	Кубовское сельское поселение
	1727
	1252
	1195
	1096
	1727
	1252
	1195
	1096

	Кривецкое сельское поселение
	2743
	1877
	1782
	1607
	2743
	1877
	1782
	1607

	Красноборское сельское поселение
	3275
	2369
	2270
	2088
	3275
	2369
	2270
	2088

	Шальское сельское поселение
	3577
	2348
	2217
	1972
	3554
	2334
	2205
	1962

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Авдеевское сельское поселение
	3287
	2459
	2368
	2200
	3230
	2425
	2336
	2173

	Пяльмское сельское поселение
	2988
	2242
	2158
	2007
	2947
	2217
	2135
	1987

	Куганаволокское сельское поселение
	1610
	1183
	1131
	1041
	1610
	1183
	1131
	1041

	14.
	Сегежский муниципальный район

	в том числе:

	Сегежское городское поселение
	3587
	2471
	2347
	2121
	3390
	2354
	2238
	2028

	Надвоицкое городское поселение
	3610
	2464
	2335
	2106
	3477
	2385
	2262
	2043

	Валдайское сельское поселение
	5246
	3336
	3140
	2763
	5104
	3252
	3061
	2696

	Идельское сельское поселение
	1675
	1222
	1166
	1072
	1533
	1138
	1088
	1004

	Поповпорожское сельское поселение
	1675
	1222
	1166
	1072
	1533
	1138
	1088
	1004

	Чернопорожское сельское поселение
	1675
	1222
	1166
	1072
	1533
	1138
	1088
	1004

	15.
	Сортавальский муниципальный район

	в том числе:

	Сортавальское городское поселение
	4610
	3049
	2853
	2534
	4399
	2925
	2736
	2434

	Вяртсильское городское поселение
	4346
	2985
	2807
	2527
	4269
	2939
	2765
	2491

	Хелюльское городское поселение
	4593
	2975
	2773
	2444
	4504
	2923
	2724
	2401

	Кааламское сельское поселение
	3845
	2611
	2446
	2191
	3727
	2541
	2381
	2135

	Хаапалампинское сельское поселение
	3979
	2676
	2504
	2236
	3858
	2604
	2437
	2178

	16.
	Суоярвский муниципальный район

	в том числе:

	Суоярвское городское поселение
	3503
	2489
	2375
	2169
	3459
	2463
	2351
	2148

	Вешкельское сельское поселение
	3711
	2600
	2481
	2259
	3711
	2600
	2481
	2259

	Лоймольское сельское поселение
	4219
	3007
	2878
	2636
	4175
	2981
	2854
	2616

	Найстенъярвское сельское поселение
	2614
	1864
	1780
	1628
	2570
	1838
	1756
	1607

	Поросозерское сельское поселение
	3567
	2557
	2448
	2245
	3394
	2454
	2352
	2163

_______________________
image1.png